
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/01/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 9 del Reg. Data  16/01/2018 N. 40  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 9.10.2017 in danno dell`autovettura di proprietà del 
Sig. Luca Maestoso - Liquidazione risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che con nota e-mail dell'11.1.2018, acquisita in pari data al prot. gen. n. 441/2018, il Sig.
Luca Maestoso ha chiesto a questo Comune il risarcimento dei danni materiali  subiti
dall'autovettura di proprietà, un'Alfa Romeo Mito, tg.  FD272XR, in ragione del sinistro
verificatosi  il  9.10.2017,  verso  le  ore  10.00,  in  Salice  Salentino,  alla  via  Venezia,
allorquando, dirigendosi alla guida dell’autovettura suindicata verso via Nocotera, giunto
all’altezza del civico 6, incappava con la ruota anteriore sinistra in una buca costituente
insidia, in quanto non visibile, provocandone la lacerazone dello pneumatico;

- che alla succitata nota è stata allegata, tra gli altri documenti, anche una fattira di spesa
per complessivi € 100,00 IVA inclusa;

VISTA  la  relazione di  servizio prot.  n.  12458/P.L.  del  15.11.2018,  redatta  dall'Agente  Lucia
Tondo e dal M.llo Francesco Marangione del Comando di P.L., nella quale si da atto del sopralluogo
effettuato sul sito teatro del sinistro e della presenza della buca in questione, molto profonda e
tagliente, come da documentazione fotografica allegata;

...OMISSIS...

RITENUTO  –  alla  luce  di  quanto  appena  sopra  riportato,  nonché  del  complessivo
ammontare della spesa – di poter riscontrare positivamente la sopradetta richiesta risarcitoria;

D E T E R M I N A

1) DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa, in  favore  del  Sig.  Luca  Maestoso  (C.F.:
MSTLCU73P29E506I) la complessiva somma di  € 100,00 (euro cento/00),  a titolo di integrale
risarcimento dei danni subiti dall’autovettura di proprietà in ragione del sinistro, meglio descritto
in premessa, verificatosi il 9.10.2017;

2) DI PORRE l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi per
assicurazione, incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio in corso di formazione;

3)  DI  EMETTERE  mandato  di  pagamento  in  suo favore  mediante  quietanza  diretta  presso  la
Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De Castris n. 15.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/01/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 16/01/2018
	N. 40 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

